
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33254 Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2016

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 20150501 oriunda da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
7/2015-018SEMED, publicada no DIARIO OFICIAL N 33214 pag 
62 de 19/09/2016, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
OBJETO: Locação do imóvel da Rua 24 de Março,132,Quadra 
35,Lote 132,Bairro da Paz-Parauapebas/PA, para funcionamento 
da Escola Municipal de Ensino Infantil MONTEIRO LOBATO, no 
Munícipio de Parauapebas, Estado do Pará
Leia-se:
Locação do imóvel da Av. B, Quadra 298, Lotes: 06 e 07, Bairro 
Cidade Jardim para funcionamento do GALPÃO DO APOIO 
PEDAGÓGICO, no município de Parauapebas, Estado do Pará

Parauapebas-PA, 20 de SETEMBRO de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

                                                                 Protocolo: 121397

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160547
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - 
Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios 
e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a alimentação dos 
usuários e funcionários dos Programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Parauapebas Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 51.039,61 (cinquenta e um mil, trinta e nove 
reais e sessenta e um centavos)
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2016
                                                                  Protocolo: 121394

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-01SEMURB.
ASSUNTO: CONTINUIDADE DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-01SEMURB.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada pelo Decreto n.º 982/2016, 
torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 21 de Novembro 
de 2016, dará continuidade à sessão pública para abertura 
dos envelopes n.º 02 - Proposta Comercial da(s) empresa(s) 
habilitada(s) no certame licitatório, modalidade TOMADA DE 
PREÇOS n.º 2/2016-01SEMURB, do tipo menor preço, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) UNIDADES DE ACADEMIA AO AR 
LIVRE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, na 
Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, localizado 
no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, Parauapebas - PA.

Parauapebas - PA em 18 de Novembro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente’

                                                                 Protocolo: 121526

EMPRESARIAL
.

Rocha & Rocha Posto Eco Combustível LTDA-EPP, 
AV.Tancredo Neves s/n, Centro, torna público que recebeu 
da SEMMA S. Miguel do Guamá/PA, LP para a atividade Com. 
Varejista de Combustível.
                                                                  Protocolo: 121593

PETRÓLEO SABBÁ S.A., com CNPJ nº 04.169.215/0028-
01, torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Autorização 
de Supressão Vegetal - ASV sob protocolo nº 38098/2016, para 
de uma área de 14,2585 ha localizada na Loc. Estrada do BIS, 
S/N, Bairro Bom Jardim, Itaituba/PA.
                                                                  Protocolo: 121594

PETRÓLEO SABBÁ S.A., com CNPJ nº 04.169.215/0028-
01, torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Licença Prévia 
- LP e Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 38097/2016, 
para atividade de Base de Distribuição de Combustíveis em 
Itaituba/PA.
                                                                  Protocolo: 121595

HOTEL MIRANTE DA ILHA LTDA - ME, torna público que 
requereu junto a SEMMA/STM, Licença de Operação - LO sob 
protocolo nº 0683/2016, para atividade de Lavanderia em 
Santarém/PA.
                                                                 Protocolo: 121596

VALE & MONTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, torna 
público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença Prévia - LP 
e Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 0691/2016, para 
atividade de Benefi ciamento de Pescado com Fabricação de Gelo 
em Santarém/PA.
                                                                 Protocolo: 121597

Alvaro Somensi Raimundo, Torna público que requereu 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO-
SEMMAT, a LICENÇA AMBIENTAL RURAL - LAR, conforme 
processo 228/2016-2, para atividade Piscicultura de Pesque e 
Pague. Foi determinado PCA e PRAD.
                                                                   Protocolo: 121598

YVETE DA SILVA BELICHE, CNPJ: 24.550.871/001-47, 
localizada na Rod. Porto da Balsa s/n km 1,1, Bairro: Industrial. 
Torna publico que RECEBEU da SEMMATUC, L.O. n° 042/2016 
(Validade 22/06/2017) Atividade: Ind. Mad. e Fab. de Móveis.
                                                                  Protocolo: 121599

CERÂMICA MARITUBA IND. COM. LTDA., CNPJ 
00.787.715/0001-36, recebeu da SEMMA Marituba/PA, em 
09/11/16, a LO nº 056/2016, válida até 25/10/17, para fabricar 
artefatos cerâmicos e barro cozido, em Marituba/PA.
                                                                  Protocolo: 121600

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-dm-151-marluce da silva cunha-bel sabor 
industria e comercio de biscoitos l/charles de oli-r$400,00-dm-
0077484/01-nila maria linhares soeiro 5624722230-industria 
e comercio de plasticos rio pardo e-r$2871,09-dm-037839-
a-sonia maria ferreira alves da costa-atlanta fun.inv.dir.cred.
multissetorial/kaplasthair ind e co-r$316,36-dm-028650-1-
marcos paulo ferreira amorim 60894636-industria de calcados 
giovanna dias ltda-r$774,00-dm-20-jose maria sousa dos santos 
junior-hight-zone esportes e condicionamentos e-r$139,00-
dm-bn03-carmen regina ferreira sales-lalu representacoes 
de cosmeticos ltda/lalu representacoes d-r$102,00-dm-nfs-
014497-jose lobato de oliveira-lokcenter locacao e vendas de 
maquinas e equi-r$268,80-dm-11279 13-luciene cabral da cruz-
meias dallf industria textil ltda.- me/meias dallf industr-r$346,00-
dm-6a408-ana claudia fernandes rodrigues-porto esmeralda 
incorporadora ltda-r$151,00-dm-26437901/2-m n dos santos 
lima - me-banco nordeste do brasil sa/vulcabras azaleia ba 
calcados-r$369,47-dm-0004473702-francisco alves de almeida-
stam metalurgica sa-r$726,73-dm-josem 3d5-jose maria 
miranda fi gueira-blue sol energia solar ltda-r$2500,00-dm-bn02-
cristiana ribeiro da conceicao-lalu representacoes de cosmeticos 
ltda/lalu representacoes d-r$118,00-dm-0000201038-edson 
bringel fernandes 69779376291-atacadao s.a.-r$599,42-dm-
l-003647-a a franco servicos de construcao ltda --lokcenter 
locacao e vendas de maquinas e-r$250,00-dm-4848-02/4-t da 
s alves eireli me-unicred sul catarinense/daltro espindola junior 
epp-r$1122,61-dm-n906647c-tania cristina dias do espirito 
santos-belladerme comercio de cosmeticos ltda-r$137,91-dm-
76901/a-r.w.p.m comercio de suplemento-ads lab nutricional 
ltda epp-r$1431,57-dm-16792 3/4-prontomaq assist maqs em 
g ltd-roloplas c impressao ltda-r$1742,00-dm-aneob1-danielle 
marcia m benarrochi m-associacao n e o s s paulo-r$1900,00-
dm-bn02-dielem glace lima de oliveira-lalu representacoes de 
cosmeticos ltda/lalu representacoes d-r$60,00-dm-bn02-brenda 
victoria de souza oliveira-lalu representacoes de cosmeticos 
ltda/lalu representacao de-r$125,00-dm-320/1-1-drum cost 
empreendimentos ltda me-bruno guida coutinho abra inovacoes 
- me/bruno guida coutinh-r$337,25-dm-03-seis coracoes 
comercio de material de constru-h a f dos santos -eireli me/h a 
f dos santos eireli-r$450,00-dm-1000039014-f c t dos santos-
predileta para distribuidora de medicamentos-r$883,57-dm-
41950-b-maria valneide soares serrao 33088080210-jb industria 
e comercio-r$1436,34-dm-31379-l a comidas regionais ltda- me-
f. coutinho neto comercio-r$191,70-dm-019970/b-l f m comercio 
de confeccoes e-fabula confeccao e com de roup-r$783,00-dm-
145278043-m l ribeiro lopes construcoes-jacuzzi do brasil ind 
com.ltd-r$2785,71-ds-4632-scorpius incorporadora ltda-lumitec 
comercio e s ltda me-r$372,40-dm-0503585-e s e seguranca 
privada ltda-companhia tecidos santanense-r$2317,59-
dm-bn02-maria eliane dos santos-lalu representacoes de 
cosmeticos ltda/lalu representacoes d-r$57,00-dm-bn01-viviane 
ferreira de oliveira-lalu representacoes de cosmeticos ltda/lalu 
representacoes d-r$95,00-dm-39292-nestle brasil ltda-empresa 
brasileira de correios e telegrafos --r$1340,07-dm-s000025113-
dexgrau const. servicos e com ltda epp-seminario teologico batista 

equatorial-r$5000,00-dm-002877/c-sales e oliveira servicos e 
com. ltda-venix cosmeticos ltda-r$2216,28-dm-aneob5-danielle 
marcia m benarrochi m-associacao n e o s s paulo-r$1900,00-dm-
374063-i&r comercio de acessorios de-casa basica c.a.c - eireli-
r$2586,66-dm-223842-norte livros editora e comerci-editora 
fund educacional ltda-r$15255,00-dm-3559/2-t e l comercio e 
servicos de produtos aliment-w s nobrega eireli - epp-r$210,00-
dm-59776/3-sucesso - maquinas e equipamentos ltd-mobitec 
brasil ltda-r$376,00-dm-01-br freitas oliveira eireli-d f do amaral 
joias epp-r$622,60-dm-000093654-topdeck jogos recreativos 
ltda - me-amr fomento mercantil/devir livraria ltda-r$3500,11-
dm-822-andre do nascimento martins-fi xatelhas - comercio 
de fi xadores ltda-r$1180,00-dm-8138-danubia gomes da silva 
pinheiro-upstyle aperfeicoamento profi ssional ltd-r$405,00-dm-
8160-danubia gomes da silva pinheiro-upstyle aperfeicoamento 
profi ssional ltd-r$405,00-dm-16720220-7766-marcus vinicius 
lima bispo-trevibel comercio de artigos descartavei-r$170,38-
dm-105-soliane gomes paes-transportadora santos-r$777,00-
dm-260112/001-s a de conto rodrigues me-pasquini & pasquini 
confeccoes ltda-r$1069,50-dm-449a-gerson joao m damasceno 
junior-karina fatima d a s c me-r$1078,20-dm-0048830-
01-scorpius incorporadora ltda-paraferro-r$27612,09-dm-
002529167-soleggiato comercio optico ltda - me-optotal hoya 
ltda-r$48,00-dm-a19-luzia nascimento da silva-portuense 
ferragens sa-r$2815,99-dm-a27-maria raimunda da silva aragao-
portuense ferragens sa-r$2994,91-dm-12 7560/2-jaqueline 
michelle correa leite-cooperativa credito livre admissao norte 
pr-/cardoso distri-r$444,23-dm-1969/1970/1-sergio luiz de 
andrade-pioneiro combustiveis ltda-r$14040,70-dm-034177 
02-a de lima fernandes me-wjconsult factoring ltda/rizzo com 
e ind de artigos-r$349,82-cujos são ditos devedores intimados 
e notifi cados, dentro do prazo de 72 horas pagar ou dar razão 
do não pagamento sob pena de serem lavrados os protestos, 
belém-pa 21 de Novembro de 2016, tabelionato ii ofício de 
protesto moura palha - julio antonio gaia lopes - escrevente 
juramentado.
                                                                  Protocolo: 121601

HJL OLIVEIRA-ME, CNPJ 01.133.119/0001-03, localizada 
na Av. Norte, conjunto Providência, nº 10-A, Maracangalha, 
Belém - PA, torna público que recebeu junto a SEMAS/Belém - 
PA, Proc. Nº 2016-33265 protocolado nesta Secretaria a Licença 
de Operação - LO para o transporte de produtos perigosos.
                                                                  Protocolo: 121602

A empresa SYMRISE AROMAS E FRAGRÂNCIAS LTDA, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo de Benevides-PA-SEMMAT a LO nº 0136/2016, para 
atividade Extração e refi no de óleos vegetais brutos e essenciais, 
através do processo nº 154/2015-2, datado em 30/05/2016.
                                                                 Protocolo: 121603

INSTITUTO MÉDICO POPULAR DE ANANINDEUA EIRELI 
EPP, CNPJ: 20.139.032/0001-80, IE: ISENTO, TORNA PÚBLICO 
QUE ESTÁ REQUERENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE ANANINDEUA-SEMA/ANANINDEUA A “LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO-LO, PARA A ATIVIDADE MÉDICA 
AMBULATORIAL COM RECUROSOS PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES COMPLEMENTARES” COM O ENDEREÇO SITO A TV. WE 
72, 871-A, CIDADE NOVA, CEP.: 67140-000, ANANINDEUA-PA, 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº R111016.
                                                                  Protocolo: 121604

A Diretora do Centro Educacional Tecnológico Marisa M. 
Souza, torna publica a relação de alunos concluintes do curso 
Educação de Jovens e Adultos -EJA- A Nível de Ensino Médio com 
aproveitamento de estudos através de avaliação de classifi cação, 
em 26/08/2016:  Adriana Correia da Silva, Alessandra Souza 
Bonifacio, Alexandra Pereira de Souza Santos, Altamiro 
Vieira, Amauri Kradich Perez, Ana Dias Marcelino, Ana Sheila 
Teixeira Araujo, Anderson Romagnoli Martins, Andre Gonçalves 
Guimarães, Antonio Nivaldo Pereira, Arnaldo Adorne Rubio, 
Carlos Vinicius Aragão da Silva, Celia Vasconcelos Pereira, Clara 
Soares dos Santos Morales, Clériston Panta da Silva, Cristiane 
Pereira Hora da Silva, Dalvina Bernadino, Danielle Jesus do 
Nascimento, Denis Mariano, Deny Jackson de Oliveira, Elisângela 
dos Santos Nascimento, Erica Cristina Incerpi Kuhl, Eunice dos 
Reis Eugenio da Silva, Fábio de Jesus Santana, Fernando Jose 
de Brito, Fernando Moraes de Miranda, Flora Ichikawa, Gabriel 
Daniel Crize Leguizamon, Gilbergue Figueredo Santos, Giovanna 
Tapigliani Baptista da Silva, Hiandra Furquim Farias, Igor 
Genovez Souza, Isaias Gonçalves Brites, Isaias Ribeiro Esteves, 
Ismael Gomes Batista, Israel Benon Ferreira Santos, Jesley de 
Jesus Macedo, Jessica Marques da Silva, José Agostinho Leite, 
Juliana Ruiz Pinto, Juliano Cezar de Oliveira, Julio Cesar Oliveira 
da Conceição, Kaio Cristiano Emes de Almeida, Karine Antunes 
da Silva, Kleber Julio Tavares da Silva, Lucilene Rodrigues de 
Souza, Lucimaria Aparecida Costa de Souza, Maisa Bisbocci de 
Carvalho, Marcio Braga Leite, Marcone Mendes e Silva.
                                                                 Protocolo: 121605


